
실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 옥구읍
정책: 옥구읍 주민생활 편의도모
단위: 옥구읍 주민생활 편의도모 (단위:천원)

읍면동 12,796,766 12,509,754 287,012

옥구읍 482,718 473,072 9,646

옥구읍 주민생활 편의도모 400,088 391,362 8,726

옥구읍 주민생활 편의도모 400,088 391,362 8,726

옥구읍 주민자치 운영지원 256,280 248,180 8,100

201 일반운영비 13,560 13,560 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

○주민자치운영 업무추진
11,000

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○신년인사회 및 군산시민의 날 행사 추진
2,560

301 일반보전금 242,720 234,620 8,100

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 206,720 206,720 0

○통·리·반장 활동보상금 206,720

－수당 163,200

－상여금 27,200

－회의수당 16,320

14 기타보상금 36,000 27,900 8,100

○주민자치 프로그램운영 강사수당
28,800

○주민자치위원회 회의수당
7,200

옥구읍 소규모 주민불편 긴급해결 46,390 46,390 0

101 인건비 13,390 13,390 0

04 기간제근로자등보수 13,390 13,390 0

○가로변 환경정비등 인부임
2,240

○영병산길 및 등산로정비 인부임
2,190

○방역소독 인부임 6,500

○공동묘지 제초 인부임 2,460

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○방역소독 유류대 3,200

○가로변 환경정비 재료구입
16,800

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

옥구 체육센터 운영지원 46,418 45,792 626

101 인건비 27,298 26,672 626

04 기간제근로자등보수 27,298 26,672 626
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11,000,000원

2,560,000원

400,000원*34명*12월

400,000원*34명*2회

20,000원*34명*2회*12월

28,800,000원

7,200,000원

2,240,000

2,190,000원

6,500,000원

2,460,000원

3,200,000원

16,800,000원

13,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 옥구읍
정책: 옥구읍 주민생활 편의도모
단위: 옥구읍 주민생활 편의도모 (단위:천원)

○옥구체육센터관리 인부임
27,298

201 일반운영비 19,120 19,120 0

01 사무관리비 8,800 8,800 0

○체육센터업무추진 8,800

02 공공운영비 10,320 10,320 0

○체육센터운영 제경비 10,320

시민참여예산 운영(옥구읍) 51,000 51,000 0

201 일반운영비 1,000 8,000 △7,000

01 사무관리비 1,000 8,000 △7,000

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

206 재료비 35,000 0 35,000

01 재료비 35,000 0 35,000

○상평-이곡 마을회관 둘레길 경관 조성 사업
14,000

○옥구읍 회전로터리 정비사업
14,000

○상산마을 꽃밭 조성사업
7,000

301 일반보전금 15,000 19,000 △4,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 14,000 △4,000

○고독사 예방, 안부 묻는 건강음료 지원사업
10,000

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○고고장구 프로그램 강좌 운영
5,000

행정운영경비(옥구읍) 82,630 81,710 920

기본경비(옥구읍) 82,630 81,710 920

기본경비(옥구읍) 82,630 81,710 920

201 일반운영비 47,120 44,120 3,000

01 사무관리비 15,120 15,120 0

○읍 업무추진 사무관리비
12,000

○재택수당 3,120

02 공공운영비 32,000 29,000 3,000

○읍 업무추진 공공운영비
32,000

202 여비 26,960 29,000 △2,040

01 국내여비 2,480 2,480 0

○당면업무추진 여비 2,480

02 월액여비 24,480 26,520 △2,040

○월액여비 24,480

203 업무추진비 8,550 8,590 △40
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27,298,000원

8,800,000원

10,320,000원

1,000,000원

14,000,000원

14,000,000원

7,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

12,000,000원

3,120,000원

32,000,000원

2,480,000원

24,480,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 옥구읍
정책: 행정운영경비(옥구읍)
단위: 기본경비(옥구읍) (단위:천원)

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 450 490 △40

○정원가산업무추진비 450

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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5,400,000원

450,000원

2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 옥산면
정책: 옥산면 주민생활 편의 도모
단위: 옥산면 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

옥산면 397,200 382,400 14,800

옥산면 주민생활 편의 도모 326,820 312,020 14,800

옥산면 주민생활 편의 도모 326,820 312,020 14,800

옥산면 주민자치 운영지원 229,760 214,960 14,800

201 일반운영비 33,280 29,280 4,000

01 사무관리비 10,720 10,720 0

○면 업무추진 사무관리비
10,720

03 행사운영비 22,560 18,560 4,000

○시책사업 추진 등 2,560

○청암산 구슬뫼 전국등산축제
20,000

301 일반보전금 196,480 185,680 10,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 158,080 158,080 0

○통·리·반장 수당
124,800

○통·리·반장 상여금
20,800

○통·리·반장 회의수당
12,480

14 기타보상금 38,400 27,600 10,800

○주민자치센터 운영 강사수당
32,400

○주민자치위원 회의수당
6,000

옥산면 주민생활긴급해결 34,760 34,760 0

101 인건비 3,360 3,360 0

04 기간제근로자등보수 3,360 3,360 0

○가로환경정비 등 인부임
3,360

206 재료비 18,400 18,400 0

01 재료비 18,400 18,400 0

○가로환경정비 등 재료 구입
18,400

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

옥산면 방역소독 9,300 9,300 0

101 인건비 5,700 5,700 0

04 기간제근로자등보수 5,700 5,700 0

○방역소독 인부임 5,700

206 재료비 3,600 3,600 0

01 재료비 3,600 3,600 0

○방역소독 유류대 3,600
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10,720,000원

2,560,000원

20,000,000원

400,000원*26명*12월

400,000원*26명*2회

20,000원*26명*2회*12월

30,000원*5명*18시간*12월

20,000원*25명*12월

3,360,000원

18,400,000원

13,000,000원

5,700,000원

3,600,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 옥산면
정책: 옥산면 주민생활 편의 도모
단위: 옥산면 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

옥산면 공동묘지 제초작업 2,000 2,000 0

101 인건비 2,000 2,000 0

04 기간제근로자등보수 2,000 2,000 0

○공동묘지 제초 인부임 2,000

시민참여예산 운영(옥산면) 51,000 51,000 0

201 일반운영비 1,000 11,000 △10,000

01 사무관리비 1,000 11,000 △10,000

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

○인도 및 도로변 제초 20,000

○쓰레기 불법투기 감시카메라 정비 및 설치
10,000

○마을방송시스템 정비 20,000

행정운영경비(옥산면) 70,380 70,380 0

기본경비(옥산면) 70,380 70,380 0

기본경비(옥산면) 70,380 70,380 0

201 일반운영비 33,120 33,120 0

01 사무관리비 11,120 11,120 0

○면 업무추진 사무관리비
8,000

○재택근무 수당 3,120

02 공공운영비 22,000 22,000 0

○면 업무추진 공공운영비
22,000

202 여비 28,670 28,670 0

01 국내여비 2,150 2,150 0

○당면업무추진 여비 2,150

02 월액여비 26,520 26,520 0

○월액여비 26,520

203 업무추진비 8,590 8,590 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 490 490 0

○정원가산업무추진비 490

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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2,000,000원

1,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

8,000,000원

3,120,000원

22,000,000원

2,150,000원

170,000원*13명*12월

5,400,000원

490,000원

2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 회현면
정책: 회현면 주민생활 편의도모
단위: 회현면 주민생활 편의도모 (단위:천원)

회현면 501,560 523,200 △21,640

회현면 주민생활 편의도모 401,150 422,750 △21,600

회현면 주민생활 편의도모 401,150 422,750 △21,600

회현면 주민자치 운영 지원 300,510 295,010 5,500

101 인건비 18,000 18,000 0

04 기간제근로자등보수 18,000 18,000 0

○회현면 청사 및 복지회관 청소 인부임
18,000

201 일반운영비 9,630 9,630 0

01 사무관리비 7,070 7,070 0

○주민자치운영 업무추진 등
7,070

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○군산시민의 날 행사 운영 및 신년인사회 행
사 준비 등 2,560

301 일반보전금 272,880 267,380 5,500

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 218,880 218,880 0

○통·리·반장 활동보상금 218,880

－수당 172,800

－상여금 28,800

－회의수당 17,280

14 기타보상금 54,000 48,500 5,500

○주민자치센터 운영 강사수당
48,000

○주민자치 위원 회의수당
6,000

소규모 주민불편 긴급해결 사업 34,700 34,700 0

101 인건비 6,500 6,500 0

04 기간제근로자등보수 6,500 6,500 0

○가로변환경정비 등 인부임
6,500

206 재료비 15,200 15,200 0

01 재료비 15,200 15,200 0

○가로환경정비 등 재료구입
15,200

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

회현면 방역소독 사업 9,940 9,940 0

101 인건비 6,740 6,740 0

04 기간제근로자등보수 6,740 6,740 0

○방역소독 인부임 6,740

206 재료비 3,200 3,200 0
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18,000,000원

7,070,000원

2,560,000원

400,000원*36명*12월

400,000원*36명*2회

20,000원*36명*2회*12월

48,000,000원

6,000,000원

6,500,000원

15,200,000원

13,000,000원

6,740,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 회현면
정책: 회현면 주민생활 편의도모
단위: 회현면 주민생활 편의도모 (단위:천원)

01 재료비 3,200 3,200 0

○방역소독 유류대 3,200

회현면 공동묘지 제초작업 5,000 3,800 1,200

101 인건비 5,000 3,800 1,200

04 기간제근로자등보수 5,000 3,800 1,200

○공동묘지 제초작업 인부임
5,000

시민참여예산 운영(회현면) 51,000 51,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

206 재료비 14,000 0 14,000

01 재료비 14,000 0 14,000

○관내 회전교차로 꽃 식재사업
14,000

301 일반보전금 5,200 0 5,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 5,200 0 5,200

○건강드림, 제철과일 지원사업
5,200

401 시설비및부대비 21,300 50,000 △28,700

01 시설비 21,300 50,000 △28,700

○대위저수지 모정 보수사업
21,300

405 자산취득비 9,500 0 9,500

01 자산및물품취득비 9,500 0 9,500

○쓰레기 불법투기 감시카메라 설치
9,500

행정운영경비(회현면) 100,410 100,450 △40

기본경비(회현면) 100,410 100,450 △40

기본경비(회현면) 100,410 100,450 △40

201 일반운영비 65,220 65,220 0

01 사무관리비 27,220 27,220 0

○청사 무인경비 용역비 3,500

○정수기 유지관리비 1,300

○전기안전점검 수수료 2,000

○승강기 유지비용 2,000

○소방시설물 안전점검 수수료
2,400

○복합기 임대료 5,280

○신문구독료 1,620

○급량비 6,000

○재택근무수당 3,120

02 공공운영비 38,000 38,000 0
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3,200,000원

5,000,000원

1,000,000원

14,000,000원

5,200,000원

21,300,000원

9,500,000원

3,500,000원

1,300,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,400,000원

5,280,000원

1,620,000원

6,000,000원

3,120,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 회현면
정책: 행정운영경비(회현면)
단위: 기본경비(회현면) (단위:천원)

○전기 요금 27,800

○통신 요금 2,400

○상하수도 요금 1,200

○우편 요금 3,000

○관용차량 운영비 3,600

202 여비 26,640 26,640 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○당면업무추진 여비 2,160

02 월액여비 24,480 24,480 0

○월액여비 24,480

203 업무추진비 8,550 8,590 △40

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 450 490 △40

○정원가산업무추진비 450

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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27,800,000원

2,400,000원

1,200,000원

3,000,000원

3,600,000원

2,160,000원

24,480,000

5,400,000원

450,000원

2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 임피면
정책: 임피면 주민 행정 편의 도모
단위: 임피면 주민생활 편의도모 (단위:천원)

임피면 424,170 420,810 3,360

임피면 주민 행정 편의 도모 344,300 338,380 5,920

임피면 주민생활 편의도모 344,300 338,380 5,920

임피면 주민자치 운영지원 244,400 238,880 5,520

201 일반운영비 12,160 12,160 0

01 사무관리비 9,600 9,600 0

○임피면 주민생활 편의도모
9,600

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업추진 등 2,560

301 일반보전금 232,240 226,720 5,520

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 194,560 194,560 0

○통·리·반장 활동보상금 194,560

－수당 153,600

－상여금 25,600

－회의수당 15,360

14 기타보상금 37,680 32,160 5,520

○주민자치센터 운영 강사수당
25,920

○주민자치센터 야간 프로그램운영 강사수당
5,760

○주민자치위원 회의수당
6,000

임피면 소규모 주민불편 긴급해결 48,900 48,500 400

101 인건비 13,900 13,900 0

04 기간제근로자등보수 13,900 13,900 0

○방역소독인부임 4,700

○공동묘지제초 인부임 4,200

○가로변 환경정비 등 2,500

○채만식 생가터, 집필가옥 등 제초인부임
700

○임피연지 등 주요시설 제초 인부임
1,800

206 재료비 21,600 21,600 0

01 재료비 21,600 21,600 0

○방역소독 유류대 3,200

○가로변 환경정비 등 18,400

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민 불편 해소사업
13,000

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

○예초기 구입 400
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9,600,000원

2,560,000원

400,000원*32명*12월

400,000원*32명*2회

20,000원*32명*2회*12월

25,920,000원

5,760,000원

20,000원*25명*12월

4,700,000원

4,200,000원

2,500,000원

700,000원

1,800,000원

3,200,000원

18,400,000원

13,000,000원

400,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 임피면
정책: 임피면 주민 행정 편의 도모
단위: 임피면 주민생활 편의도모 (단위:천원)

시민참여예산 운영(임피면) 51,000 51,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

401 시설비및부대비 50,000 36,500 13,500

01 시설비 50,000 36,500 13,500

○남산마을 입구 도로환경개선 공사
20,000

○임피면 마을방송장비 수리사업
30,000

행정운영경비(임피면) 79,870 82,430 △2,560

기본경비(임피면) 79,870 82,430 △2,560

기본경비(임피면) 79,870 82,430 △2,560

201 일반운영비 43,120 43,120 0

01 사무관리비 15,120 15,120 0

○면 업무추진 사무관리비
12,000

○재택근무수당 3,120

02 공공운영비 28,000 28,000 0

○면 업무추진 공공운영비
28,000

202 여비 28,160 30,720 △2,560

01 국내여비 2,160 2,160 0

○당면업무추진 여비 2,160

02 월액여비 26,000 28,560 △2,560

○월액여비 26,000

203 업무추진비 8,590 8,590 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 490 490 0

○정원가산업무 추진비 490

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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1,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

12,000,000원

3,120,000원

28,000,000원

2,160,000원

26,000,000원

5,400,000원

490,000원

2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 서수면
정책: 서수면 주민생활편의도모
단위: 서수면 주민생활편의도모 (단위:천원)

서수면 441,656 445,035 △3,379

서수면 주민생활편의도모 349,510 352,849 △3,339

서수면 주민생활편의도모 349,510 352,849 △3,339

서수면 주민자치 운영지원 253,660 243,260 10,400

201 일반운영비 8,560 8,560 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○면청사 업무추진 사무관리비
6,000

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 245,100 234,700 10,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 188,480 188,480 0

○통·리·반장 활동보상금 188,480

－수당 148,800

－상여금 24,800

－회의수당 14,880

14 기타보상금 56,620 46,220 10,400

○주민자치센터 운영 강사수당
49,920

○주민자치위원회 회의 수당
6,700

서수면 소규모 주민불편긴급해결 44,850 58,589 △13,739

101 인건비 10,250 23,989 △13,739

04 기간제근로자등보수 10,250 23,989 △13,739

○가로변 환경정비 등 인부임
1,750

○방역소독 인부임 5,500

○공동묘지 제초작업 인부임
3,000

206 재료비 21,600 21,600 0

01 재료비 21,600 21,600 0

○방역소독 유류대 3,200

○가로변 환경정비 등 재료구입
18,400

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

시민참여예산 운영(서수면) 51,000 51,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

401 시설비및부대비 50,000 40,000 10,000
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6,000,000원

2,560,000원

400,000원*31명*12월

400,000원*31명*2회

20,000원*31명*2회*12월

30,000원*8강좌*4시간*52주

6,700,000

1,750,000원

5,500,000원

3,000,000원

3,200,000원

18,400,000원

13,000,000원

1,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 서수면
정책: 서수면 주민생활편의도모
단위: 서수면 주민생활편의도모 (단위:천원)

01 시설비 50,000 40,000 10,000

○내무장마을 상습침수지역 수로관 설치
22,000

○오일문화마을 인도구간 정비
4,000

○쓰레기 불법투기 감시카메라 설치
5,000

○사고위험 구간 안전펜스 설치(상금,호산)
19,000

행정운영경비(서수면) 92,146 92,186 △40

기본경비(서수면) 92,146 92,186 △40

기본경비(서수면) 92,146 92,186 △40

201 일반운영비 54,916 54,916 0

01 사무관리비 24,916 24,916 0

○재택수당 3,120

○급량비 8,000

○신문구독료 1,800

○복사기 임차료 2,640

○통합민원발급기 임차료
840

○전기안전관리 대행 수수료
1,680

○소방안전관리 대행 수수료
1,680

○승강기안전관리 대행 수수료
1,680

○무인경비 수수료 2,500

○정수기 임차료 976

02 공공운영비 30,000 30,000 0

○면 업무추진 공공운영비
30,000

202 여비 28,680 28,680 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○당면업무추진 여비 2,160

02 월액여비 26,520 26,520 0

○월액여비 26,520

203 업무추진비 8,550 8,590 △40

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 450 490 △40

○정원가산업무추진비 450

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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22,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

19,000,000원

3,120,000원

8,000,000원

1,800,000원

2,640,000원

70,000원*12월

1,680,000원

1,680,000원

1,680,000원

2,500,000원

976,000원

30,000,000원

2,160,000원

26,520,000원

5,400,000원

450,000원

2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 대야면
정책: 대야면 주민행정 편의도모
단위: 대야면 주민 행정 편의 도모 (단위:천원)

대야면 645,880 631,300 14,580

대야면 주민행정 편의도모 541,540 518,760 22,780

대야면 주민 행정 편의 도모 541,540 518,760 22,780

대야면 주민자치 운영지원 440,820 418,040 22,780

201 일반운영비 27,760 24,960 2,800

01 사무관리비 11,200 11,200 0

○면 업무추진 사무관리비
11,200

03 행사운영비 16,560 13,760 2,800

○시책추진사업 등 2,560

○대야면 와우산 편백숲 한마음 걷기행사
7,000

○대야면 만경강 새창이 연꽃마당 행사
7,000

301 일반보전금 413,060 393,080 19,980

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 334,400 334,400 0

○통·리·반장 활동보상금 334,400

－수당 264,000

－상여금 44,000

－회의수당 26,400

14 기타보상금 78,660 58,680 19,980

○주민자치센터 운영 강사수당 71,460

－주민자치센터 주간프로그램운영 강사수
당 59,940

－주민자치센터 야간프로그램운영 강사수
당 11,520

○주민자치위원 회의수당
7,200

대야면 소규모주민불편긴급해결 49,720 49,720 0

101 인건비 13,680 13,680 0

04 기간제근로자등보수 13,680 13,680 0

○가로변 환경정비사업 인부임
3,630

○하절기 방역사업 인부임
6,420

○공동묘지 환경정비사업 인부임
3,630

206 재료비 23,040 23,040 0

01 재료비 23,040 23,040 0

○방역소독 유류비 3,200

○가로환경정비 재료구입
17,600

○대야시장 주변 환경정비
2,240

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0
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11,200,000원

2,560,000원

7,000,000원

7,000,000원

400,000원*55명*12월

400,000원*55명*2회

20,000원*55명*2회*12월

30,000원*18.5시간*9명*12월

30,000원*16시간*2명*12월

20,000원*30명*12월

3,630,000원

6,420,000원

3,630,000원

3,200,000원

17,600,000원

2,240,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 대야면
정책: 대야면 주민행정 편의도모
단위: 대야면 주민 행정 편의 도모 (단위:천원)

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

시민참여예산 운영(대야면) 51,000 51,000 0

101 인건비 7,900 0 7,900

04 기간제근로자등보수 7,900 0 7,900

○관내 도로변 제초작업 인부임
7,900

201 일반운영비 22,300 1,000 21,300

01 사무관리비 14,300 1,000 13,300

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

○대야면 이장단 문패 제작
3,300

○착한가게 동참 업소 명예의 전당 설치
10,000

02 공공운영비 8,000 0 8,000

○쓰레기 무단투기 단속 CCTV 유지보수
8,000

301 일반보전금 10,800 5,000 5,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,800 5,000 5,800

○찬찬찬 밑반찬 지원사업
9,000

○어르신 낙상방지 지원사업
1,800

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

○쓰레기 무단투기 단속 CCTV 설치
10,000

행정운영경비(대야면) 104,340 112,540 △8,200

기본경비(대야면) 104,340 112,540 △8,200

기본경비(대야면) 104,340 112,540 △8,200

201 일반운영비 62,430 69,130 △6,700

01 사무관리비 21,430 23,130 △1,700

○재택근무수당 3,120

○업무추진에 따른 급량비
6,700

○신문구독료 1,300

○복사기 임차료 등 10,310

－컬러복합기 2,500

－소방점검 안전관리용역
1,560

－승강기 안전관리용역 1,752

－전기안전 관리용역 1,848

－무인경비 용역 1,440
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13,000,000원

7,900,000원

1,000,000원

3,300,000원

10,000,000원

8,000,000원

9,000,000원

1,800,000원

10,000,000

3,120,000원

6,700,000원

1,300,000원

2,500,000원

1,560,000원

1,752,000원

1,848,000원

120,000원*12월



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 대야면
정책: 행정운영경비(대야면)
단위: 기본경비(대야면) (단위:천원)

－통합증명발급기 유지용역
610

－민원실 무선마이크 임차
600

02 공공운영비 41,000 46,000 △5,000

○면 업무추진 공공운영비 41,000

－면 업무추진 공공운영비
38,500

－맞춤형복지계 차량운영유지비
2,500

202 여비 33,240 33,240 0

01 국내여비 2,640 2,640 0

○당면업무추진 여비 2,640

02 월액여비 30,600 30,600 0

○월액여비 30,600

203 업무추진비 8,670 8,670 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 570 570 0

○정원가산업무추진비 570

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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610,000원

50,000원*12월

38,500,000원

2,500,000원

2,640,000원

30,600,000원

5,400,000원

570,000원

2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 개정면
정책: 개정면 주민생활 편의 도모
단위: 개정면 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

개정면 460,648 578,330 △117,682

개정면 주민생활 편의 도모 365,678 483,840 △118,162

개정면 주민생활 편의 도모 365,678 483,840 △118,162

개정면 주민자치 운영지원 237,860 214,420 23,440

201 일반운영비 11,060 11,060 0

01 사무관리비 8,500 8,500 0

○면 업무추진 사무관리비
8,500

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책추진사업 등 2,560

301 일반보전금 222,800 203,360 19,440

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 170,240 170,240 0

○통·리·반장 활동보상금 170,240

－수당 134,400

－상여금 22,400

－회의수당 13,440

14 기타보상금 52,560 33,120 19,440

○주민자치센터 운영 강사수당
45,360

○주민자치 회의수당
7,200

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○청사 행정게시대 설치 4,000

개정면 소규모 주민불편 긴급해결 50,800 45,800 5,000

101 인건비 17,000 12,000 5,000

04 기간제근로자등보수 17,000 12,000 5,000

○가로변 환경정비 등 인부임
2,400

○방역소독 인부임 5,800

○공동묘지 제초 인부임 8,800

206 재료비 20,800 20,800 0

01 재료비 20,800 20,800 0

○가로변 환경정비 등 16,000

○방역소독 유류대 등 4,800

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

시민참여예산 운영(개정면) 51,000 51,000 0

201 일반운영비 23,000 31,000 △8,000

01 사무관리비 23,000 31,000 △8,000

- 16 -

8,500,000원

2,560,000원

400,000원*28명*12월

400,000원*28명*2회

20,000원*28명*2회*12월

30,000원*18회*7명*12월

20,000원*30명*12월

4,000,000원

2,400,000원

5,800,000원

8,800,000원

16,000,000원

4,800,000원

13,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 개정면
정책: 개정면 주민생활 편의 도모
단위: 개정면 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

○개정구석구석 보물이야기 사업
22,000

301 일반보전금 14,000 0 14,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 14,000 0 14,000

○저소득층 김장김치 지원사업
7,000

○저소득층 명절꾸러미 지원사업
7,000

401 시설비및부대비 8,000 20,000 △12,000

01 시설비 8,000 20,000 △12,000

○개정구석구석 안내판 제작 설치
8,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○건강지킴이 사업 6,000

애국충절의 거리 정비사업 6,218 8,870 △2,652

101 인건비 2,318 5,750 △3,432

04 기간제근로자등보수 2,318 5,750 △3,432

○애국충절의 거리 환경정비 인부임
2,318

206 재료비 3,900 3,120 780

01 재료비 3,900 3,120 780

○태극기 교체 3,388

○가로변 환경정비 등 512

개정면 다가치키움센터 운영지원 19,800 0 19,800

201 일반운영비 19,800 0 19,800

01 사무관리비 8,400 0 8,400

○다가치 키움센터 운영관리비
8,400

02 공공운영비 11,400 0 11,400

○다가치 키움센터 공공운영비
11,400

행정운영경비(개정면) 94,970 94,490 480

기본경비(개정면) 94,970 94,490 480

기본경비(개정면) 94,970 94,490 480

201 일반운영비 57,740 57,220 520

01 사무관리비 26,120 17,260 8,860

○현안업무추진 특근매식비
5,000

○민원인 편의제공 신문구독료
1,100

○업무추진 복사기 임차료
3,600
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1,000,000원

22,000,000원

7,000,000원

7,000,000원

8,000,000원

6,000,000원

2,318,000원

3,388,000원

512,000원

8,400,000원

11,400,000원

5,000,000원

1,100,000원

3,600,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 개정면
정책: 행정운영경비(개정면)
단위: 기본경비(개정면) (단위:천원)

○정수기 임차료 2,100

○비데 임차료 1,210

○소방점검 안전관리용역
1,980

○전기안전관리대행 용역
1,584

○승강기 안전관리용역 1,320

○무인경비,CCTV 관리용역 3,456

○컨테이너 임차료 1,650

○재택근무수당 3,120

02 공공운영비 31,620 39,960 △8,340

○면 업무추진 공공운영비
31,620

202 여비 28,680 28,680 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○당면업무추진 여비 2,160

02 월액여비 26,520 26,520 0

○월액여비 26,520

203 업무추진비 8,550 8,590 △40

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 450 490 △40

○정원가산업무추진비 450

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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2,100,000원

1,210,000원

1,980,000원

1,584,000원

1,320,000원

3,456,000원

1,650,000원

3,120,000원

31,620,000원

2,160,000원

170,000원*13명*12월

5,400,000원

450,000원

2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 성산면
정책: 성산면 주민생활편의도모
단위: 성산면 주민생활편의도모 (단위:천원)

성산면 425,710 420,930 4,780

성산면 주민생활편의도모 354,800 348,980 5,820

성산면 주민생활편의도모 354,800 348,980 5,820

성산면 주민자치 운영지원 249,920 245,080 4,840

201 일반운영비 11,360 11,360 0

01 사무관리비 8,800 8,800 0

○주민자치 운영 업무추진 등
8,800

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업추진 등 2,560

301 일반보전금 237,560 233,720 3,840

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 188,480 188,480 0

○통·리·반장 활동보상금 188,480

－월정수당 148,800

－명절상여 24,800

－회의수당 14,880

14 기타보상금 49,080 45,240 3,840

○주민자치 위원 회의수당
7,200

○주민자치센터 강사수당 41,880

－주간주민자치센터 운영 강사수당
20,280

－야간주민자치센터 운영 강사수당
21,600

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○사무용 의자 1,000

성산면 소규모 주민불편해결사업 46,100 46,100 0

101 인건비 11,500 11,500 0

04 기간제근로자등보수 11,500 11,500 0

○방역소독 기간제근로자 인건비
6,000

○가로변환경정비 기간제근로자 인건비
3,500

○공동묘지제초 기간제근로자 인건비
2,000

206 재료비 21,600 21,600 0

01 재료비 21,600 21,600 0

○방역 및 제초 유류대 3,200

○가로변 환경정비 등 18,400

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000
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8,800,000원

2,560,000원

148,800,000원

24,800,000원

14,880,000원

7,200,000원

20,280,000원

21,600,000원

1,000,000원

6,000,000

3,500,000

2,000,000

3,200,000

18,400,000

13,000,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 성산면
정책: 성산면 주민생활편의도모
단위: 성산면 주민생활편의도모 (단위:천원)

성산면 복지회관 운영지원 7,800 6,800 1,000

201 일반운영비 7,800 6,800 1,000

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○복지회관 운영관리비 2,800

02 공공운영비 5,000 4,000 1,000

○복지회관 공공운영비 5,000

시민참여예산 운영(성산면) 50,980 51,000 △20

201 일반운영비 11,600 5,100 6,500

01 사무관리비 11,600 5,100 6,500

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

○성산면 마을 유래 입간판 정비
6,600

○성산면 일원 가로환경 정비(폐기물처리비
용 등) 4,000

301 일반보전금 11,480 4,000 7,480

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 11,480 4,000 7,480

○성산면 저소득가구 김장김치 지원
6,080

○성산면 안부확인, 건강음료 지원
5,400

401 시설비및부대비 19,900 9,900 10,000

01 시설비 19,900 9,900 10,000

○성산면 마을 방송시설 수리 등 정비
10,000

○쾌적한 성산거리 조성사업
9,900

405 자산취득비 8,000 32,000 △24,000

01 자산및물품취득비 8,000 32,000 △24,000

○쓰레기 불법투기 감시카메라 설치(이동식 2
대) 8,000

행정운영경비(성산면) 70,910 71,950 △1,040

기본경비(성산면) 70,910 71,950 △1,040

기본경비(성산면) 70,910 71,950 △1,040

201 일반운영비 35,720 36,720 △1,000

01 사무관리비 14,720 14,720 0

○성산면 업무추진 사무관리비
11,600

○재택근무수당 3,120

02 공공운영비 21,000 22,000 △1,000

○성산면 업무추진 공공운영비
21,000

202 여비 26,640 26,640 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○국내여비 2,160
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2,800,000

5,000,000

1,000,000

6,600,000

4,000,000

6,080,000

5,400,000

10,000,000

9,900,000

8,000,000

11,600,000

3,120,000

21,000,000

2,160,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 성산면
정책: 행정운영경비(성산면)
단위: 기본경비(성산면) (단위:천원)

02 월액여비 24,480 24,480 0

○월액여비 24,480

203 업무추진비 8,550 8,590 △40

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 450 490 △40

○정원가산업무추진비 450

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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170,000원*12명*12월

5,400,000

450,000

2,700,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 나포면
정책: 나포면 주민생활 편의 도모
단위: 나포면 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

나포면 424,630 409,170 15,460

나포면 주민생활 편의 도모 330,660 316,160 14,500

나포면 주민생활 편의 도모 330,660 316,160 14,500

나포면 주민자치 운영지원 237,460 222,960 14,500

201 일반운영비 14,200 14,200 0

01 사무관리비 11,640 11,640 0

○면 업무추진 사무관리비 11,640

－무인경비용역 2,400

－정수기 등 관리 비용 1,400

－복사용지 및 토너구입
4,640

－사무용품 및 사무실운용물품 구입
3,200

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 223,260 207,760 15,500

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 164,160 164,160 0

○통·리·반장 활동보상금 164,160

－수당 129,600

－상여금 21,600

－회의수당 12,960

14 기타보상금 59,100 43,600 15,500

○주민자치센터 주간프로그램 운영 강사수당
34,600

○주민자치센터 야간프로그램 운영 강사수당
17,300

○주민자치위원 회의수당
7,200

나포면 소규모 주민불편 사업 해소 42,200 42,200 0

101 인건비 12,400 12,400 0

04 기간제근로자등보수 12,400 12,400 0

○추석맞이 가로변 제초 인건비
5,600

○방역소독 인건비 5,800

○공동묘지 제초 인건비 1,000

206 재료비 16,800 16,800 0

01 재료비 16,800 16,800 0

○가로변 환경정비 등 13,600

○방역소독 유류비 3,200

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

시민참여예산 운영(나포면) 51,000 51,000 0
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2,400,000원

1,400,000원

4,640,000원

3,200,000원

2,560,000원

129,600,000원

21,600,000원

12,960,000원

34,600,000원

17,300,000원

7,200,000원

5,600,000원

5,800,000원

1,000,000원

13,600,000원

3,200,000원

13,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 나포면
정책: 나포면 주민생활 편의 도모
단위: 나포면 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

101 인건비 19,000 19,000 0

04 기간제근로자등보수 19,000 19,000 0

○생활쓰레기 분리배출 계도 및 환경정비
19,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○생활쓰레기 분리배출 계도 및 환경정비
1,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 10,000 0

○독거노인 및 저소득층 반찬지원
10,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○마을방송 시스템 개선사업
20,000

행정운영경비(나포면) 93,970 93,010 960

기본경비(나포면) 93,970 93,010 960

기본경비(나포면) 93,970 93,010 960

201 일반운영비 58,220 57,260 960

01 사무관리비 18,220 17,260 960

○재택근무수당 3,120

○급량비 4,200

○신문구독료 1,000

○복사기 임차비 2,600

○통합민원발급기 임대료 840

○서명기 및 지문인식기 임대료
960

○전기안전관리 대행 수수료
2,080

○소방안전관리 대행 수수료
1,500

○승강기안전관리 대행 수수료
1,920

02 공공운영비 40,000 40,000 0

○면청사 전기요금 30,000

○면청사 수도요금 1,000

○면청사 통신요금 1,000

○면청사 우편요금 1,200

○차량유류대 및 수리비 5,000
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19,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

3,120,000원

4,200,000원

1,000,000원

2,600,000원

840,000원

960,000원

2,080,000원

1,500,000원

1,920,000원

30,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,200,000원

5,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 나포면
정책: 행정운영경비(나포면)
단위: 기본경비(나포면) (단위:천원)

○청사 유지관리비 등 1,800

202 여비 27,160 27,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○당면업무추진 여비 2,160

02 월액여비 25,000 25,000 0

○월액여비 25,000

203 업무추진비 8,590 8,590 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 490 490 0

○정원가산업무추진비 490

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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1,800,000원

2,160,000원

25,000,000원

5,400,000원

490,000원

2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 옥도면
정책: 옥도면 주민생활 편의 도모
단위: 옥도면 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

옥도면 616,920 594,400 22,520

옥도면 주민생활 편의 도모 513,380 490,860 22,520

옥도면 주민생활 편의 도모 513,380 490,860 22,520

옥도면 주민자치 운영지원 112,000 112,000 0

201 일반운영비 2,560 2,560 0

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책추진사업 등 2,560

301 일반보전금 109,440 109,440 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 109,440 109,440 0

○통·리·반장 활동보상금 109,440

－수당 86,400

－상여금 14,400

－회의수당 8,640

옥도면 소규모 주민불편 긴급해결 86,300 72,000 14,300

101 인건비 39,800 30,200 9,600

04 기간제근로자등보수 39,800 30,200 9,600

○가로변 환경정비(제초 등)
12,000

○방역소독 인부임 25,000

○공동묘지 제초인부임 2,800

206 재료비 33,500 28,800 4,700

01 재료비 33,500 28,800 4,700

○방역소독 유류대 13,500

○가로변 환경정비 등 20,000

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

옥도면 행정선 관리 258,080 254,860 3,220

201 일반운영비 147,080 141,260 5,820

01 사무관리비 36,320 30,500 5,820

○선박운영 사무관리비 및 소모품 구입비
1,800

○선박운영 일숙직비 및 출동급식비
32,520

○연료운반선 승무원 피복, 침구류 구입 및
유지관리 등 2,000

02 공공운영비 110,760 110,760 0

○연료운반선 공제회비 등
45,200

○연료운반선 유류비 및 선박 유지비 등
65,560

401 시설비및부대비 111,000 111,000 0

01 시설비 111,000 111,000 0
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2,560,000원

400,000원*18명*12월

400,000원*18명*2회

20,000원*18명*2회*12월

12,000,000원

25,000,000원

2,800,000원

13,500,000원

20,000,000원

13,000,000원

1,800,000원

32,520,000원

2,000,000원

45,200,000원

65,560,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 옥도면
정책: 옥도면 주민생활 편의 도모
단위: 옥도면 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

○연료운반선 정기검사 및 수리
111,000

시민참여예산 운영(옥도면) 51,000 51,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○무녀2구 마을내 운동기구 및 계단 등 설치
50,000

사무실 운영 집기 구입 6,000 1,000 5,000

405 자산취득비 6,000 1,000 5,000

01 자산및물품취득비 6,000 1,000 5,000

○민원실 냉난방기 교체 6,000

행정운영경비(옥도면) 103,540 103,540 0

기본경비(옥도면) 103,540 103,540 0

기본경비(옥도면) 103,540 103,540 0

201 일반운영비 50,620 50,620 0

01 사무관리비 26,620 26,620 0

○면 업무추진 사무관리비
10,000

○급량비,신문구독료,복사기임대료 등
11,000

○재택근무수당 3,120

○무인민원발급기 유지보수
2,500

02 공공운영비 24,000 24,000 0

○면 업무추진 공공운영비
24,000

202 여비 43,560 43,560 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○국내여비 4,800

02 월액여비 38,760 38,760 0

○월액여비 38,760

203 업무추진비 9,360 9,360 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 720 720 0

○정원가산업무추진비 720

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○부서운영업무추진비 3,240
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111,000,000원

1,000,000원

50,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

11,000,000원

3,120,000원

2,500,000원

24,000,000원

4,800,000원

38,760,000원

5,400,000원

720,000원

3,240,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 옥서면
정책: 옥서면 주민생활 편의도모
단위: 옥서면 주민생활편의도모 (단위:천원)

옥서면 409,937 388,955 20,982

옥서면 주민생활 편의도모 320,544 304,562 15,982

옥서면 주민생활편의도모 320,544 304,562 15,982

옥서면 주민자치 운영지원 173,960 159,520 14,440

201 일반운영비 11,560 10,560 1,000

01 사무관리비 9,000 8,000 1,000

○옥서면 주민생활 편의도모
9,000

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 162,400 148,960 13,440

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 121,600 121,600 0

○통·리·반장 활동보상금 121,600

－수당 96,000

－상여금 16,000

－회의수당 9,600

14 기타보상금 40,800 27,360 13,440

○주민자치센터 운영 강사수당
34,560

○주민자치위원 회의수당
6,240

옥서면 주민불편해결 28,211 28,211 0

101 인건비 12,211 12,211 0

04 기간제근로자등보수 12,211 12,211 0

○방역소독 인부임 5,481

○공동묘지제초 임부임 3,365

○가로환경정비 인부임 3,365

206 재료비 16,000 16,000 0

01 재료비 16,000 16,000 0

○방역소독 유류대 3,200

○가로환경정비 재료 구입
12,800

옥서면 소규모주민숙원사업 13,000 13,000 0

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

옥서면 소음피해 복지회관 운영지원 54,373 52,831 1,542

101 인건비 32,453 30,911 1,542

04 기간제근로자등보수 32,453 30,911 1,542

○소음피해복지회관 운영 인부임
32,453

201 일반운영비 21,920 21,920 0
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9,000,000원

2,560,000원

400,000원*20명*12회

400,000원*20명*2회

20,000원*20명*24회

30,000원*6명*16시간*12월

20,000원*26명*12회

5,481,000원

3,365,000원

3,365,000원

3,200,000원

12,800,000원

13,000,000

32,453,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 옥서면
정책: 옥서면 주민생활 편의도모
단위: 옥서면 주민생활편의도모 (단위:천원)

01 사무관리비 1,920 1,920 0

○소음피해복지회관운영 1,920

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○소음피해복지회관운영
20,000

시민참여예산 운영(옥서면) 51,000 51,000 0

101 인건비 11,000 9,700 1,300

04 기간제근로자등보수 11,000 9,700 1,300

○공항로 클린거리 조성사업 인건비
11,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

206 재료비 14,000 4,000 10,000

01 재료비 14,000 4,000 10,000

○공항로 클린거리 조성사업 연료 및 물품 구
입 4,000

○회전교차로(선연·구호촌) 초목류 식재
10,000

301 일반보전금 15,000 6,000 9,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 15,000 6,000 9,000

○저소득층 주거환경 개선 사업
10,000

○따뜻한 관심 한모금 건강음료 지원 사업
5,000

405 자산취득비 10,000 12,300 △2,300

01 자산및물품취득비 10,000 12,300 △2,300

○청사 내 주민건강증진 편의시설 설치
5,000

○쓰레기 불법 투기 감시 카메라설치(1개)
5,000

행정운영경비(옥서면) 89,393 84,393 5,000

기본경비(옥서면) 89,393 84,393 5,000

기본경비(옥서면) 89,393 84,393 5,000

201 일반운영비 51,803 46,803 5,000

01 사무관리비 22,503 22,503 0

○재택근무수당 3,120

○급량비 6,183

○신문구독료 1,200

○복사기 임차료 5,280

○군산공항 무인발급기 유지보수
1,800

○청사관리 용역비 4,920

02 공공운영비 29,300 24,300 5,000
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1,920,000원

20,000,000원

11,000,000원

1,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

3,120,000원

6,183,000원

1,200,000원

5,280,000원

1,800,000원

4,920,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 옥서면
정책: 행정운영경비(옥서면)
단위: 기본경비(옥서면) (단위:천원)

○면청사 공공운영비 29,300

202 여비 29,000 29,000 0

01 국내여비 2,480 2,480 0

○당면업무추진 여비 2,480

02 월액여비 26,520 26,520 0

○월액여비 26,520

203 업무추진비 8,590 8,590 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 490 490 0

○정원가산업무추진비 490

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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29,300,000원

2,480,000원

26,520,000원

5,400,000원

490,000원

2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 해신동
정책: 해신동 주민생활 편의도모
단위: 해신동 주민생활편의 도모 (단위:천원)

해신동 273,040 271,000 2,040

해신동 주민생활 편의도모 191,340 179,660 11,680

해신동 주민생활편의 도모 191,340 179,660 11,680

해신동 주민자치 운영지원 120,240 108,160 12,080

201 일반운영비 8,560 8,960 △400

01 사무관리비 6,000 6,400 △400

○주민센터 운영 사무관리비
6,000

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 111,680 99,200 12,480

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 60,800 60,800 0

○통·리·반장활동보상금 60,800

－수당 48,000

－상여금 8,000

－회의수당 4,800

14 기타보상금 50,880 38,400 12,480

○주민자치센터 운영 강사수당 43,680

－주간 37,440

－야간 6,240

○주민자치위원회 회의수당
7,200

해신동 가로환경정비 20,100 20,500 △400

101 인건비 1,500 1,500 0

04 기간제근로자등보수 1,500 1,500 0

○가로환경정비 인부임 1,500

206 재료비 9,600 9,600 0

01 재료비 9,600 9,600 0

○가로환경정비 재료구입
9,600

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

01 시설비 9,000 9,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
9,000

시민참여예산 운영(해신동) 51,000 51,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

○해신동 가로환경정비 개선사업
15,000
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6,000,000원

2,560,000원

48,000,000원

8,000,000원

4,800,000원

37,440,000원

6,240,000원

7,200,000원

1,500,000원

9,600,000원

9,000,000원

1,000,000원

15,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 해신동
정책: 해신동 주민생활 편의도모
단위: 해신동 주민생활편의 도모 (단위:천원)

301 일반보전금 20,000 20,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 20,000 20,000 0

○저소득층 전기압력밥솥 지원사업
7,000

○저소득층 김장김치 지원사업
7,000

○저소득층 명절꾸러미 지원사업
6,000

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○말랭이마을 벽화그리기 사업
15,000

행정운영경비(해신동) 81,700 91,340 △9,640

기본경비(해신동) 81,700 91,340 △9,640

기본경비(해신동) 81,700 91,340 △9,640

201 일반운영비 51,020 60,660 △9,640

01 사무관리비 19,020 19,020 0

○동 업무추진 사무관리비
15,900

○재택근무수당 3,120

02 공공운영비 32,000 41,640 △9,640

○동 업무추진 공공운영비
32,000

202 여비 22,160 22,160 0

01 국내여비 1,760 1,760 0

○동 당면업무추진 국내여비
1,760

02 월액여비 20,400 20,400 0

○월액여비 20,400

203 업무추진비 8,520 8,520 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 420 420 0

○정원가산업무추진비 420

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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7,000,000원

7,000,000원

6,000,000원

15,000,000원

15,900,000원

3,120,000원

32,000,000원

1,760,000원

20,400,000원

5,400,000원

420,000원

2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 월명동
정책: 월명동 주민생활 편의 도모
단위: 월명동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

월명동 354,952 340,522 14,430

월명동 주민생활 편의 도모 267,630 253,200 14,430

월명동 주민생활 편의도모 267,630 253,200 14,430

월명동 주민자치 운영지원 195,530 181,100 14,430

201 일반운영비 9,840 9,840 0

01 사무관리비 7,280 7,280 0

○동 업무추진 사무관리비 7,280

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업추진 등 2,560

301 일반보전금 185,690 171,260 14,430

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 133,760 133,760 0

○통·리·반장 활동 수당 133,760

－활동 수당 105,600

－상여금 17,600

－회의수당
10,560

14 기타보상금 51,930 37,500 14,430

○주민자치센터운영 강사 수당
44,730

○주민자치위원 회의수당
7,200

월명동 소규모 주민불편 긴급해결 9,000 9,000 0

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

01 시설비 9,000 9,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
9,000

월명동 가로환경 정비사업 12,100 12,100 0

101 인건비 2,500 2,500 0

04 기간제근로자등보수 2,500 2,500 0

○가로환경 정비 인부임 2,500

206 재료비 9,600 9,600 0

01 재료비 9,600 9,600 0

○가로환경 정비 재료비 9,600

시민참여예산 운영(월명동) 51,000 51,000 0

101 인건비 22,500 21,528 972

04 기간제근로자등보수 22,500 21,528 972

○근대역사 관광지역 환경정비 인부임
22,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

206 재료비 4,500 3,472 1,028
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7,280,000

2,560,000

400,000원*22명*12월

400,000원*22명*2회

20,000원*22명*2회*12개월

44,730,000

20,000원*12개월*30명

9,000,000원

2,500,000원

9,600,000원

22,500,000

1,000,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 월명동
정책: 월명동 주민생활 편의 도모
단위: 월명동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

01 재료비 4,500 3,472 1,028

○근대역사 관광지역 환경정비
4,500

301 일반보전금 8,000 5,000 3,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 8,000 5,000 3,000

○취약계층 주거환경 개선 8,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○행정복지센터 내 야외체육시설 퍼걸러 설
치 15,000

행정운영경비(월명동) 87,322 87,322 0

기본경비(월명동) 87,322 87,322 0

기본경비(월명동) 87,322 87,322 0

201 일반운영비 52,252 52,252 0

01 사무관리비 22,252 22,252 0

○급량비 6,300

○복사기 임차료 2,600

○승강기 유지관리 대행 용역 수수료
1,956

○소방 안전관리 대행 용역 수수료
2,112

○전기 안전관리 대행 용역 수수료
1,728

○무인경비 용역 수수료
1,920

○민원서류 통합발급기 임차료
416

○신문구독료 1,392

○재택근무 수당 3,120

○임차료(정수기, 비데) 708

02 공공운영비 30,000 30,000 0

○동 업무추진 공공운영비
30,000

202 여비 26,480 26,480 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○당면업무추진 여비 2,000

02 월액여비 24,480 24,480 0

○월액여비 24,480

203 업무추진비 8,590 8,590 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 490 490 0

○정원가산업무추진비 490

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0
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4,500,000

8,000,000

15,000,000

6,300,000원

2,600,000원

163,000원*12개월

176,000원*12개월

144,000원*12개월

160,000원*12개월

416,000원

1,392,000원

3,120,000원

708,000

30,000,000원

2,000,000원

170,000원*12명*12개월

5,400,000원

490,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 월명동
정책: 행정운영경비(월명동)
단위: 기본경비(월명동) (단위:천원)

○부서운영업무추진비 2,700
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2,700,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 삼학동
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 삼학동 주민 행정 편의 도모 (단위:천원)

삼학동 387,040 346,690 40,350

주민 행정 편의 도모 305,890 265,540 40,350

삼학동 주민 행정 편의 도모 305,890 265,540 40,350

삼학동 주민자치 운영지원 234,790 199,440 35,350

201 일반운영비 9,440 9,440 0

01 사무관리비 6,880 6,880 0

○동 업무추진 사무관리비
6,880

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 224,600 190,000 34,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 121,600 121,600 0

○통·리·반장 활동보상금 121,600

－수당 96,000

－상여금 16,000

－회의수당 9,600

14 기타보상금 103,000 68,400 34,600

○주민자치센터 운영 강사수당
92,200

○주민자치센터 야간운영 강사수당
3,600

○주민자치위원 회의수당
7,200

405 자산취득비 750 0 750

01 자산및물품취득비 750 0 750

○민원실 의자 구입 400

○2층 대강당 의자 구입 350

삼학동 소규모 주민불편 긴급해결 20,100 20,100 0

101 인건비 1,500 1,500 0

04 기간제근로자등보수 1,500 1,500 0

○가로환경정비 인부임 1,500

206 재료비 9,600 9,600 0

01 재료비 9,600 9,600 0

○가로환경정비 재료구입
9,600

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

01 시설비 9,000 9,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
9,000

시민참여예산 운영(삼학동) 51,000 46,000 5,000

201 일반운영비 21,000 21,000 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000
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6,880,000원

2,560,000원

400,000원*20명*12월

400,000원*20명*2회

20,000원*20명*24회

92,200,000원

3,600,000원

7,200,000원

400,000원

350,000원

1,500,000원

9,600,000원

9,000,000원

1,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 삼학동
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 삼학동 주민 행정 편의 도모 (단위:천원)

○쓰레기 없는 청결한 동네 만들기 '쓰담쓰담
우리동네' 10,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○삼학동 찾아가는 청춘교실
10,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○금광동 삼성아파트 대학로 인도변 환경개
선 10,000

401 시설비및부대비 20,000 15,000 5,000

01 시설비 20,000 15,000 5,000

○삼학동 소통정거장 설치
5,000

○오룡동 벽화 조성사업 15,000

행정운영경비(삼학동) 81,150 81,150 0

기본경비(삼학동) 81,150 81,150 0

기본경비(삼학동) 81,150 81,150 0

201 일반운영비 48,120 48,120 0

01 사무관리비 20,120 20,120 0

○복사기임차료 2,376

○정수기 및 비데임차료 924

○신문대금납부 2,200

○급량비 4,500

○재택근무수당 3,120

○청사관리용역비 7,000

02 공공운영비 28,000 28,000 0

○동 업무추진 공공운영비
28,000

202 여비 24,440 24,440 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○당면업무추진 여비 2,000

02 월액여비 22,440 22,440 0

○월액여비 22,440

203 업무추진비 8,590 8,590 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 490 490 0

○정원가산업무추진비 490

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

2,376,000원

924,000원

2,200,000

4,500,000원

3,120,000원

7,000,000원

28,000,000원

2,000,000원

22,440,000원

5,400,000원

490,000원

2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 신풍동
정책: 신풍동 주민생활 편의 도모
단위: 신풍동 주민생활편의도모 (단위:천원)

신풍동 325,890 316,290 9,600

신풍동 주민생활 편의 도모 248,460 238,860 9,600

신풍동 주민생활편의도모 248,460 238,860 9,600

신풍동 주민자치 운영지원 177,360 167,760 9,600

201 일반운영비 8,960 8,960 0

01 사무관리비 6,400 6,400 0

○주민센터 업무 추진 6,400

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 168,400 158,800 9,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 121,600 121,600 0

○통·리·반장 활동보상금 121,600

－수당 96,000

－상여금 16,000

－회의수당 9,600

14 기타보상금 46,800 37,200 9,600

○주민자치센터 운영 강사수당
39,600

○주민자치위원 회의수당 7,200

신풍동 소규모 주민불편 긴급해결 사업 9,000 9,000 0

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

01 시설비 9,000 9,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
9,000

신풍동 쾌적한 도시환경조성사업 11,100 11,100 0

101 인건비 1,500 1,500 0

04 기간제근로자등보수 1,500 1,500 0

○가로환경정비 인부임 1,500

206 재료비 9,600 9,600 0

01 재료비 9,600 9,600 0

○가로환경정비 재료구입 9,600

시민참여예산 운영(신풍동) 51,000 51,000 0

101 인건비 9,000 7,700 1,300

04 기간제근로자등보수 9,000 7,700 1,300

○재활용품 분리배출 도우미 사업
9,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

301 일반보전금 26,000 10,000 16,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 26,000 10,000 16,000
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6,400,000

2,560,000

96,000,000

16,000,000

9,600,000

39,600,000

7,200,000

9,000,000

1,500,000

9,600,000

9,000,000

1,000,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 신풍동
정책: 신풍동 주민생활 편의 도모
단위: 신풍동 주민생활편의도모 (단위:천원)

○홀몸가구 고독사 예방사업
10,000

○저소득층 명절맞이 꾸러미 지원사업
10,000

○무더위 해충방지 방충망 설치사업
6,000

401 시설비및부대비 3,000 10,000 △7,000

01 시설비 3,000 10,000 △7,000

○클린지킴이(고정식 쓰레기 불법투기 감시
카메라) 설치 3,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○클린지킴이(이동식 쓰레기 불법투기 감시
카메라) 설치 12,000

행정운영경비(신풍동) 77,430 77,430 0

기본경비(신풍동) 77,430 77,430 0

기본경비(신풍동) 77,430 77,430 0

201 일반운영비 40,320 40,320 0

01 사무관리비 17,320 17,320 0

○동 업무추진 사무관리비 14,200

○재택근무수당 3,120

02 공공운영비 23,000 23,000 0

○동 업무추진 공공운영비 23,000

202 여비 28,520 28,520 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○당면업무추진 여비 2,000

02 월액여비 26,520 26,520 0

○월액여비 26,520

203 업무추진비 8,590 8,590 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 490 490 0

○정원가산업무추진비 490

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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10,000,000

10,000,000

6,000,000

3,000,000

12,000,000

14,200,000

3,120,000

23,000,000

2,000,000

26,520,000

5,400,000

490,000

2,700,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 중앙동
정책: 중앙동 주민 생활 편의도모
단위: 중앙동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

중앙동 324,780 316,340 8,440

중앙동 주민 생활 편의도모 246,980 235,500 11,480

중앙동 주민생활 편의도모 246,980 235,500 11,480

중앙동 주민자치 운영 지원 176,880 165,400 11,480

201 일반운영비 14,160 8,160 6,000

01 사무관리비 6,600 5,600 1,000

○주민센터 업무추진 등 6,600

03 행사운영비 7,560 2,560 5,000

○시책사업 추진 등 2,560

○중앙동 우리동네 음악회 5,000

301 일반보전금 162,720 157,240 5,480

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 109,440 115,520 △6,080

○통·리·반장 활동보상금 109,440

－수당 86,400

－상여금 14,400

－회의수당 8,640

14 기타보상금 53,280 41,720 11,560

○주민자치센터 운영 강사수당 46,080

－주간 34,560

－야간 11,520

○주민자치위원 회의 참석수당
7,200

중앙동 소규모 주민불편 긴급해결 9,000 9,000 0

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

01 시설비 9,000 9,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
9,000

중앙동 가로환경정비사업 11,100 11,100 0

101 인건비 1,500 1,500 0

04 기간제근로자등보수 1,500 1,500 0

○가로환경정비 인부임 1,500

206 재료비 9,600 9,600 0

01 재료비 9,600 9,600 0

○가로환경정비 재료 구입 9,600

시민참여예산 운영(중앙동) 50,000 50,000 0

101 인건비 9,000 6,000 3,000

04 기간제근로자등보수 9,000 6,000 3,000

○중앙동 환경개선사업 인건비
9,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000
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6,600,000

2,560,000

5,000,000

400,000원*18명*12월

400,000원*18명*2회

20,000원*18명*2회*12월

34,560,000

11,520,000

20,000원*30명*12회

9,000,000

1,500,000

9,600,000

9,000,000

1,000,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 중앙동
정책: 중앙동 주민 생활 편의도모
단위: 중앙동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

206 재료비 13,000 8,000 5,000

01 재료비 13,000 8,000 5,000

○꽃길거리 조성 10,000

○중앙동 환경개선사업 3,000

301 일반보전금 20,000 13,000 7,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 20,000 13,000 7,000

○사랑의 밑반찬 지원사업 5,000

○취약계층 주거환경개선사업
3,000

○사랑의 김장김치 나눔사업
10,000

○보건복지서비스 홍보용 달력 제작
2,000

401 시설비및부대비 7,000 22,000 △15,000

01 시설비 7,000 22,000 △15,000

○서래길 골목 아스콘 포장사업
7,000

행정운영경비(중앙동) 77,800 80,840 △3,040

기본경비(중앙동) 77,800 80,840 △3,040

기본경비(중앙동) 77,800 80,840 △3,040

201 일반운영비 47,120 48,120 △1,000

01 사무관리비 23,120 24,120 △1,000

○동 업무추진 사무관리비 20,000

○재택근무수당 3,120

02 공공운영비 24,000 24,000 0

○동 업무추진 공공운영비 24,000

202 여비 22,160 24,200 △2,040

01 국내여비 1,760 1,760 0

○당면업무추진 여비 1,760

02 월액여비 20,400 22,440 △2,040

○월액여비 20,400

203 업무추진비 8,520 8,520 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 420 420 0

○정원가산업무추진비 420

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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10,000,000

3,000,000

5,000,000

3,000,000

10,000,000

2,000,000

7,000,000

20,000,000

3,120,000

24,000,000

1,760,000

20,400,000

5,400,000

420,000

2,700,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 흥남동
정책: 흥남동 주민생활 편의도모
단위: 흥남동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

흥남동 402,130 373,010 29,120

흥남동 주민생활 편의도모 310,820 279,620 31,200

흥남동 주민생활 편의도모 310,820 279,620 31,200

흥남동 주민자치 운영지원 241,620 223,120 18,500

201 일반운영비 11,760 11,760 0

01 사무관리비 9,200 9,200 0

○민원실 통합민원발급기 유지보수
2,000

○민원실 제증명 발급용지(A4) 구입
1,600

○민원실 프린터, 팩스 토너 구입
2,400

○업무추진 사무용품 등 1,600

○각종 시정 홍보물 제작 800

○주민자치프로그램 운영관련 소모품 등
800

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 229,860 211,360 18,500

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 164,160 164,160 0

○통·리·반장 활동보상금 164,160

－수당 129,600

－상여금 21,600

－회의수당 12,960

14 기타보상금 65,700 47,200 18,500

○주민자치센터 운영 강사수당 58,500

－주간(14개프로그램)
55,500

－야간(1개프로그램) 3,000

○주민자치위원 회의수당 7,200

－회의수당 7,200

흥남동 주민불편사항 긴급 해결 21,700 21,700 0

101 인건비 1,500 1,500 0

04 기간제근로자등보수 1,500 1,500 0

○가로환경정비 인부임 1,500

206 재료비 11,200 11,200 0

01 재료비 11,200 11,200 0

○가로환경정비 재료비 11,200

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

01 시설비 9,000 9,000 0

○소규모 주민불편해소사업
9,000

시민참여예산 운영(흥남동) 47,500 34,800 12,700
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2,000,000원

1,600,000원

2,400,000원

1,600,000원

800,000원

800,000원

2,560,000원

400,000원*27명*12월

400,000원*27명*2회

20,000원*27명*2회*12월

30,000원*1,850회

30,000원*100회

20,000원*30명*12개월

1,500,000

11,200,000

9,000,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 흥남동
정책: 흥남동 주민생활 편의도모
단위: 흥남동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

101 인건비 9,000 3,000 6,000

04 기간제근로자등보수 9,000 3,000 6,000

○깨끗하고 쾌적한 생활환경 조성사업(인건
비) 9,000

201 일반운영비 7,800 1,000 6,800

01 사무관리비 7,800 1,000 6,800

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

○복지서비스 홍보용 맞춤형 달력 제작 배포
사업 6,800

206 재료비 17,500 500 17,000

01 재료비 17,500 500 17,000

○깨끗하고 쾌적한 생활환경 조성사업(재료
구입) 2,000

○쓰레기 상습 무단투기지역 근절 양심화단
조성사업 7,000

○주민이 참여하는 주민자율청결봉사대 운영
3,000

○월명로 일원 한뼘정원 조성사업
5,500

301 일반보전금 13,200 0 13,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 13,200 0 13,200

○고독사 예방을 위한「춘하추동 보살핌」사
업 13,200

행정운영경비(흥남동) 91,310 93,390 △2,080

기본경비 (흥남동) 91,310 93,390 △2,080

기본경비(흥남동) 91,310 93,390 △2,080

201 일반운영비 55,720 55,720 0

01 사무관리비 23,720 23,720 0

○신문구독료 3,440

○복사기임차료 2,640

○특근매식비 등 4,520

○재택근무수당 3,120

○청사관리용역 수수료 8,020

○무인민원발급기 관련 용역 수수료
1,980

02 공공운영비 32,000 32,000 0

○동 업무추진 공공운영비
32,000

202 여비 26,960 29,000 △2,040

01 국내여비 2,480 2,480 0

○당면업무추진 여비 2,480

02 월액여비 24,480 26,520 △2,040

○월액여비 24,480

203 업무추진비 8,630 8,670 △40

- 42 -

9,000,000원

1,000,000원

6,800,000원

2,000,000원

7,000,000원

3,000,000원

5,500,000원

13,200,000원

3,440,000원

2,640,000원

4,520,000원

3,120,000원

8,020,000원

1,980,000원

32,000,000원

2,480,000

24,480,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 흥남동
정책: 행정운영경비(흥남동)
단위: 기본경비 (흥남동) (단위:천원)

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 530 570 △40

○정원가산업무추진비 530

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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5,400,000원

530,000원

2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 조촌동
정책: 조촌동 주민 생활 편의 도모
단위: 조촌동 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

조촌동 675,264 665,124 10,140

조촌동 주민 생활 편의 도모 536,596 488,756 47,840

조촌동 주민생활 편의 도모 536,596 488,756 47,840

조촌동 주민자치 운영지원 458,496 417,656 40,840

201 일반운영비 28,896 28,896 0

01 사무관리비 8,336 8,336 0

○동 업무추진 사무관리비 8,336

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○조촌동 평생학습센터 공공운영비 18,000

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 429,600 388,760 40,840

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 364,800 346,560 18,240

○통·리·반장 활동보상금 364,800

－활동수당 288,000

－상여금 48,000

－회의수당 28,800

14 기타보상금 64,800 42,200 22,600

○주민자치센터(조촌평생학습센터) 운영 강
사수당 57,600

○주민자치위원 회의수당
7,200

조촌동 소규모 주민불편 긴급해결 20,100 20,100 0

101 인건비 1,500 1,500 0

04 기간제근로자등보수 1,500 1,500 0

○가로환경정비 인부임 1,500

206 재료비 9,600 9,600 0

01 재료비 9,600 9,600 0

○가로변 환경정비 등 재료구입
9,600

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

01 시설비 9,000 9,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
9,000

시민참여예산 운영(조촌동) 51,000 51,000 0

101 인건비 19,500 19,656 △156

04 기간제근로자등보수 19,500 19,656 △156

○깨끗한 우리 마을 조성사업
19,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000
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400,000원*60명*12월

400,000원*60명*2회

20,000원*60명*2회*12월

20,000원*30명*12월

9,600,000원

9,000,000원

19,500,000원

1,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 조촌동
정책: 조촌동 주민 생활 편의 도모
단위: 조촌동 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

206 재료비 2,500 2,344 156

01 재료비 2,500 2,344 156

○깨끗한 우리 마을 조성 사업
2,500

301 일반보전금 28,000 28,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 28,000 28,000 0

○사랑의 밑반찬 지원사업
18,000

○따뜻한 겨울나기 사랑 듬뿍 김장나눔 사업
10,000

조촌동 청사 이전 사업 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○신축청사 개청식 등 7,000

행정운영경비(조촌동) 138,668 176,368 △37,700

기본경비(조촌동) 138,668 176,368 △37,700

기본경비(조촌동) 138,668 176,368 △37,700

201 일반운영비 97,468 135,168 △37,700

01 사무관리비 58,468 109,168 △50,700

○동 업무추진 사무관리비
39,676

○청사 및 시설관리 용역비
18,792

02 공공운영비 39,000 26,000 13,000

○동 업무추진 공공운영비
39,000

202 여비 31,840 31,840 0

01 국내여비 3,280 3,280 0

○당면업무추진 3,280

02 월액여비 28,560 28,560 0

○월액여비 28,560

203 업무추진비 9,360 9,360 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 720 720 0

○정원가산업무추진비 720

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○부서운영업무추진비 3,240
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2,500,000원

30,000원*25명*2회*12월

100,000원*100가구

39,676,000원

18,792,000원

39,000,000원

3,280,000원

28,560,000원

5,400,000원

720,000원

3,240,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 경암동
정책: 경암동 주민생활 편의도모
단위: 경암동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

경암동 393,730 371,920 21,810

경암동 주민생활 편의도모 306,290 282,440 23,850

경암동 주민생활 편의도모 306,290 282,440 23,850

경암동 주민자치 운영지원 190,190 166,340 23,850

201 일반운영비 2,560 2,560 0

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 187,630 163,780 23,850

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 121,600 121,600 0

○통·리·반장 활동보상금 121,600

－수당 96,000

－상여금 16,000

－회의수당 9,600

14 기타보상금 66,030 42,180 23,850

○주민자치센터 운영 강사수당
58,830

○주민자치위원회 회의수당
7,200

경암동 행정운영지원 45,000 45,000 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 25,000 25,000 0

○동 행정업무추진 사무관리비
25,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

○청사 청소용역 20,000

경암동 소규모 주민불편긴급해결 20,100 20,100 0

101 인건비 1,500 1,500 0

04 기간제근로자등보수 1,500 1,500 0

○가로변 환경정비 기간제 인건비
1,500

206 재료비 9,600 9,600 0

01 재료비 9,600 9,600 0

○가로변 환경정비 등 재료구입
9,600

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

01 시설비 9,000 9,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
9,000

시민참여예산 운영(경암동) 51,000 51,000 0

101 인건비 10,000 15,000 △5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 15,000 △5,000

○경암동 환경정비사업 10,000
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2,560,000

400,000원*20명*12월

400,000원*20명*2회

20,000원*20명*2회*12월

58,830,000

20,000원*30명*12월

25,000,000

20,000,000

1,500,000원

9,600,000원

9,000,000원

10,000,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 경암동
정책: 경암동 주민생활 편의도모
단위: 경암동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

206 재료비 24,000 15,000 9,000

01 재료비 24,000 15,000 9,000

○쓰레기 무단투기지역 클린화단 조성
15,000

○음식물쓰레기 수거용기 보관 거치대 설치
4,000

○경포2길 철길구역 환경조성 사업
5,000

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

01 시설비 15,000 20,000 △5,000

○경포2길 철길구역 환경조성 사업
15,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○민원서비스 제공, 민원인용 복합기 설치
1,000

행정운영경비(경암동) 87,440 89,480 △2,040

기본경비(경암동) 87,440 89,480 △2,040

기본경비(경암동) 87,440 89,480 △2,040

201 일반운영비 52,010 52,010 0

01 사무관리비 14,010 14,010 0

○신문구독료 2,640

○복사기임차료 2,640

○재택근무수당 3,120

○특근매식비 등 5,610

02 공공운영비 38,000 38,000 0

○동 업무추진 공공운영비 38,000

202 여비 26,800 28,840 △2,040

01 국내여비 2,320 2,320 0

○당면업무추진 여비 2,320

02 월액여비 24,480 26,520 △2,040

○월액여비 24,480

203 업무추진비 8,630 8,630 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 530 530 0

○정원가산업무추진비 530

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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1,000,000

15,000,000

4,000,000

5,000,000

15,000,000원

1,000,000

2,640,000

2,640,000

3,120,000원

5,610,000

38,000,000

2,320,000

170,000원*12명*12월

5,400,000

530,000

2,700,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 구암동
정책: 구암동 주민행정 편의도모
단위: 구암동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

구암동 503,250 456,210 47,040

구암동 주민행정 편의도모 419,940 335,220 84,720

구암동 주민생활 편의도모 419,940 335,220 84,720

구암동 주민자치 운영지원 322,640 237,920 84,720

201 일반운영비 13,360 13,360 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○동 업무추진 사무관리비 10,000

03 행사운영비 3,360 3,360 0

○시책사업 추진 등 3,360

－시책사업 추진 2,560

－자매결연동 교류 추진 800

301 일반보전금 309,280 224,560 84,720

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 267,520 194,560 72,960

○통·리·반장 활동보상금 267,520

－기본수당 211,200

－상여금 35,200

－회의수당 21,120

14 기타보상금 41,760 30,000 11,760

○주민자치센터 운영 강사수당
34,560

○주민자치위원 회의수당 7,200

구암동 소규모 주민불편 긴급해결 46,300 46,300 0

101 인건비 13,300 13,300 0

04 기간제근로자등보수 13,300 13,300 0

○가로환경정비 인부임 3,000

○오리알약수터 청소 인부임
4,500

○방역소독 인부임 5,800

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○방역소독 유류대 1,600

○가로환경정비 재료비 18,400

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

시민참여예산 운영(구암동) 51,000 51,000 0

101 인건비 10,000 10,000 0

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○태극기·무궁화거리 제초 인부임
10,000

201 일반운영비 10,000 6,000 4,000

01 사무관리비 10,000 6,000 4,000

- 48 -

10,000,000

2,560,000

800,000

400,000원*44명*12월

400,000원*44명*2회

20,000원*44명*2회*12월

34,560,000

7,200,000

3,000,000

4,500,000

5,800,000

1,600,000

18,400,000

13,000,000

10,000,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 구암동
정책: 구암동 주민행정 편의도모
단위: 구암동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

○태극기·무궁화거리 활성화 캠페인 추진
9,000

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

301 일반보전금 27,000 27,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 21,000 21,000 0

○사랑의 김장 나눔 11,500

○사랑가득 건강음료 지원 9,500

14 기타보상금 6,000 6,000 0

○찾아가는 경로당 특화프로그램 운영
6,000

401 시설비및부대비 4,000 8,000 △4,000

01 시설비 4,000 8,000 △4,000

○쓰레기 불법투기 감시 CCTV 설치
4,000

행정운영경비(구암동) 83,310 120,990 △37,680

기본경비(구암동) 83,310 120,990 △37,680

기본경비(구암동) 83,310 120,990 △37,680

201 일반운영비 48,200 48,420 △220

01 사무관리비 25,200 25,420 △220

○동 업무추진 사무관리비 22,080

○재택근무수당 3,120

02 공공운영비 23,000 23,000 0

○동 업무추진 공공운영비 23,000

202 여비 26,480 24,440 2,040

01 국내여비 2,000 2,000 0

○당면업무 추진 여비 2,000

02 월액여비 24,480 22,440 2,040

○월액여비 24,480

203 업무추진비 8,630 8,630 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 530 530 0

○정원가산업무추진비 530

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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9,000,000

1,000,000

11,500,000

9,500,000

6,000,000

4,000,000

22,080,000

3,120,000

23,000,000

2,000,000

170,000원*12명*12월

5,400,000

530,000

2,700,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 개정동
정책: 개정동 주민생활 편의도모
단위: 개정동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

개정동 290,980 281,840 9,140

개정동 주민생활 편의도모 229,660 220,520 9,140

개정동 주민생활 편의도모 229,660 220,520 9,140

개정동 주민자치 운영지원 120,560 111,920 8,640

201 일반운영비 8,400 8,400 0

01 사무관리비 5,840 5,840 0

○업무추진 사무관리비 5,840

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업추진 등 2,560

301 일반보전금 112,160 103,520 8,640

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 79,040 79,040 0

○통·리·반장 활동보상금 79,040

－통장수당 62,400

－명절상여금 10,400

－통장회의수당
6,240

14 기타보상금 33,120 24,480 8,640

○주민자치센터 운영 강사수당
25,920

○주민자치위원 회의수당
7,200

개정동 방역소독 9,200 9,200 0

101 인건비 6,000 6,000 0

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

○방역소독 인부임 6,000

206 재료비 3,200 3,200 0

01 재료비 3,200 3,200 0

○방역소독 유류대 3,200

개정동 공동묘지 제초작업 7,800 7,800 0

101 인건비 7,800 7,800 0

04 기간제근로자등보수 7,800 7,800 0

○공동묘지 제초 인부임 7,800

개정동 가로환경정비 28,100 27,600 500

101 인건비 10,000 10,000 0

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○가로변 환경정비 등 3,400

○장군샘약수터 환경정비
6,600

206 재료비 17,600 17,600 0

01 재료비 17,600 17,600 0

○가로변 환경정비 등 17,600

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500
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5,840,000원

2,560,000원

400,000원*13명*12월

400,000원*13명*2회

20,000원*2회*13명*12월

30,000원*12시간*6명*12월

20,000원*30명*12월

7,800,000

3,400,000원

6,600,000원

17,600,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 개정동
정책: 개정동 주민생활 편의도모
단위: 개정동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

○소규모 반복민원 동 자체해결 위한 예초기
구입 500

개정동 소규모 주민불편 긴급해소 사업 13,000 13,000 0

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

시민참여예산 운영(개정동) 51,000 51,000 0

201 일반운영비 9,000 1,000 8,000

01 사무관리비 9,000 1,000 8,000

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

○이영춘박사 사진거리 조성 및 환경 개선
8,000

301 일반보전금 22,000 11,000 11,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 22,000 11,000 11,000

○사랑찬, 나눔찬 반찬 지원사업
12,000

○저소득층 제철과일 비타민 지원사업
6,000

○쾌적한 여름나기(에어컨 청소) 지원사업
4,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○쓰레기 불법투기 감시카메라 설치
20,000

행정운영경비(개정동) 61,320 61,320 0

기본경비(개정동) 61,320 61,320 0

기본경비(개정동) 61,320 61,320 0

201 일반운영비 28,600 28,600 0

01 사무관리비 14,200 14,200 0

○동 업무추진 사무관리비
11,080

○재택근무수당 3,120

02 공공운영비 14,400 14,400 0

○동 업무추진 공공운영비
14,400

202 여비 24,200 24,200 0

01 국내여비 1,760 1,760 0

○당면업무추진 여비 1,760

02 월액여비 22,440 22,440 0

○월액여비 22,440

203 업무추진비 8,520 8,520 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400
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500,000원

13,000,000원

1,000,000원

8,000,000원

25,000원*20명*12월*2회

50,000원*10명*12월

100,000원*1대*40명

20,000,000원

11,080,000원

3,120,000원

14,400,000원

1,760,000원

22,440,000원

5,400,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 개정동
정책: 행정운영경비(개정동)
단위: 기본경비(개정동) (단위:천원)

02 정원가산업무추진비 420 420 0

○정원가산업무추진비 420

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○부서운영업무추진비 2,700
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420,000원

2,700,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 수송동
정책: 수송동 주민 행정 편의 도모
단위: 수송동 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

수송동 934,267 919,616 14,651

수송동 주민 행정 편의 도모 772,065 758,974 13,091

수송동 주민생활 편의 도모 772,065 758,974 13,091

수송동 주민자치 운영지원 648,420 638,320 10,100

201 일반운영비 25,760 25,600 160

01 사무관리비 23,200 23,200 0

○동 업무추진 사무관리비
23,200

03 행사운영비 2,560 2,400 160

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 622,160 572,720 49,440

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 498,560 480,320 18,240

○통·리·반장 활동보상금 498,560

－수당 393,600

－상여금 65,600

－회의수당 39,360

14 기타보상금 123,600 92,400 31,200

○주민자치센터 운영 강사수당
115,200

○주민자치위원회 회의수당
8,400

405 자산취득비 500 40,000 △39,500

02 도서구입비 500 500 0

○행정복지센터 북카페 활성화를 위한 도서
구입비 500

수송동 소규모 주민불편 긴급해결 72,645 69,654 2,991

101 인건비 38,845 35,854 2,991

04 기간제근로자등보수 38,845 35,854 2,991

○가로환경정비 인부임 33,613

○방역소독 인부임 3,100

○공동묘지 제초인부임 2,132

206 재료비 20,800 20,800 0

01 재료비 20,800 20,800 0

○방역소독 유류대 1,600

○가로환경정비 재료구입
19,200

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

시민참여예산 운영(수송동) 51,000 51,000 0

201 일반운영비 9,000 16,000 △7,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0
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23,200,000원

2,560,000원

400,000원*82명*12월

400,000원*82명*2회

20,000원*82명*2회*12월

30,000원*320시간*12월

8,400,000

500,000원

33,613,000원

3,100,000원

2,132,000원

1,600,000원

19,200,000원

13,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 수송동
정책: 수송동 주민 행정 편의 도모
단위: 수송동 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

03 행사운영비 8,000 15,000 △7,000

○아나바다 장터 8,000

206 재료비 11,000 12,000 △1,000

01 재료비 11,000 12,000 △1,000

○수송동 화분거리 조성 7,000

○나눔한끼, 친정엄마 반찬봉사단 운영
1,000

○수송동 주민자율참여 청소의날
3,000

301 일반보전금 9,000 13,000 △4,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 9,000 13,000 △4,000

○나눔한끼, 친정엄마 반찬봉사단 운영
9,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○수송동 주요 도로 및 인도변 제초작업
5,000

405 자산취득비 17,000 10,000 7,000

01 자산및물품취득비 17,000 10,000 7,000

○클린수송 조성을 위한 쓰레기 불법투기 예
방사업 10,000

○수송동 주민쉼터 조성사업
7,000

행정운영경비(수송동) 162,202 160,642 1,560

기본경비(수송동) 162,202 160,642 1,560

기본경비(수송동) 162,202 160,642 1,560

201 일반운영비 99,912 100,392 △480

01 사무관리비 42,112 42,592 △480

○복사기 임차료 5,900

○급량비 9,600

○신문구독료 2,100

○재택근무수당 3,120

○무인민원발급기 유지보수 용역
8,552

○통합민원발급기 유지보수 용역
1,872

○청사관리용역(승강기,소방,전기,무인경비)
7,872

○정수기 및 비데 임차비 2,040

○민원실 비대면 무선마이크 임차
1,056

02 공공운영비 57,800 57,800 0
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1,000,000원

8,000,000원

7,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

9,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

5,900,000원

9,600,000원

2,100,000원

3,120,000원

8,552,000원

1,872,000원

7,872,000원

2,040,000원

1,056,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 수송동
정책: 행정운영경비(수송동)
단위: 기본경비(수송동) (단위:천원)

○동 업무추진 공공운영비
57,800

202 여비 51,240 49,200 2,040

01 국내여비 4,320 4,320 0

○당면업무추진 여비 4,320

02 월액여비 46,920 44,880 2,040

○월액여비 46,920

203 업무추진비 11,050 11,050 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○기관운영업무추진비 6,400

02 정원가산업무추진비 870 870 0

○정원가산업무추진비 870

04 부서운영업무추진비 3,780 3,780 0

○부서운영업무추진비 3,780
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57,800,000원

4,320,000원

170,000원*23명*12월

6,400,000원

870,000원

3,780,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 나운1동
정책: 나운1동 주민생활 편의 도모
단위: 나운1동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

나운1동 419,330 398,960 20,370

나운1동 주민생활 편의 도모 335,380 315,580 19,800

나운1동 주민생활 편의도모 335,380 315,580 19,800

나운1동 주민자치 운영지원 261,780 241,980 19,800

201 일반운영비 14,060 14,060 0

01 사무관리비 11,500 11,500 0

○무인경비용역 수수료 1,500

○업무추진 사무용품 구입 등
6,000

○민원실 발급용지 및 토너구입 등
4,000

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 247,720 227,920 19,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 176,320 176,320 0

○통·리·반장 활동보상금 176,320

－수당 139,200

－상여금 23,200

－회의수당 13,920

14 기타보상금 71,400 51,600 19,800

○주민자치 프로그램 강사수당(주간)
59,400

○주민자치 프로그램 강사수당(야간)
4,800

○주민자치위원 회의수당
7,200

나운1동 소규모 주민불편 긴급해결 23,400 23,400 0

101 인건비 4,000 4,000 0

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

○가로환경정비 인부임 4,000

206 재료비 10,400 10,400 0

01 재료비 10,400 10,400 0

○가로환경정비 재료구입
10,400

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

01 시설비 9,000 9,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
9,000

시민참여예산 운영(나운1동) 50,200 50,200 0

201 일반운영비 6,000 11,000 △5,000

01 사무관리비 6,000 11,000 △5,000

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000
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1,500,000

6,000,000원

4,000,000

2,560,000원

400,000원*29명*12월

400,000원*29명*2회

20,000원*29명*2회*12월

30,000원*15시간*11명*12월

4,800,000

20,000원*30명*12월

4,000,000

10,400,000원

9,000,000

1,000,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 나운1동
정책: 나운1동 주민생활 편의 도모
단위: 나운1동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

○복지서비스 홍보용 긴급전화 안내 달력제
작 5,000

206 재료비 9,000 0 9,000

01 재료비 9,000 0 9,000

○깨끗한 나운1동 환경조성 9,000

301 일반보전금 35,200 39,200 △4,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 35,200 24,200 11,000

○오늘도안녕하세요 건강음료전달 사업
17,200

○저소득가정 사랑의 김장김치 나눔사업
18,000

행정운영경비(나운1동) 83,950 83,380 570

기본경비(나운1동) 83,950 83,380 570

기본경비(나운1동) 83,950 83,380 570

201 일반운영비 45,550 45,550 0

01 사무관리비 15,550 15,550 0

○급량비 6,100

○신문구독료 2,700

○복사기 임차료 3,000

○재택근무수당 3,120

○통합민원발급기 유지보수용역
630

02 공공운영비 30,000 30,000 0

○사무실 운영에 따른 공공요금 등
20,000

○관용차 유류비 및 수리비 5,000

○청사 노후화로 인한 수리유지비 등
5,000

202 여비 29,160 29,160 0

01 국내여비 2,640 2,640 0

○당면업무추진 여비 2,640

02 월액여비 26,520 26,520 0

○월액여비 26,520

203 업무추진비 9,240 8,670 570

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 600 570 30

○정원가산업무추진비 600

04 부서운영업무추진비 3,240 2,700 540

○부서운영업무추진비 3,240
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5,000,000

9,000,000

17,200,000

18,000,000

6,100,000

2,700,000

3,000,000

3,120,000

630,000

20,000,000

5,000,000

5,000,000

2,640,000

170,000원*13명*12월

5,400,000

600,000원

3,240,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 나운2동
정책: 나운2동 주민생활 편의도모
단위: 나운2동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

나운2동 561,540 523,240 38,300

나운2동 주민생활 편의도모 422,760 384,460 38,300

나운2동 주민생활 편의도모 422,760 384,460 38,300

나운2동 주민자치 운영지원 351,160 313,360 37,800

201 일반운영비 17,760 17,760 0

01 사무관리비 15,200 15,200 0

○주민자치 업무추진 사무관리비
15,200

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 333,400 295,600 37,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 212,800 212,800 0

○통·리·반장 활동보상금 212,800

－수당 168,000

－상여금 28,000

－회의수당 16,800

14 기타보상금 120,600 82,800 37,800

○주민자치센터 운영 강사수당
113,400

○주민자치위원회 회의 참석수당
7,200

나운2동 소규모 주민불편 긴급해결 20,600 20,100 500

101 인건비 2,000 1,500 500

04 기간제근로자등보수 2,000 1,500 500

○가로환경 인부임 2,000

206 재료비 9,600 9,600 0

01 재료비 9,600 9,600 0

○가로환경 재료구입 9,600

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

01 시설비 9,000 9,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
9,000

시민참여예산 운영(나운2동) 51,000 51,000 0

201 일반운영비 7,000 13,000 △6,000

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

○복지서비스 홍보용 달력 제작
3,000

03 행사운영비 3,000 10,000 △7,000

○나운2동, 천안시 북면 자매결연 20주년 기념
행사 3,000

301 일반보전금 42,000 38,000 4,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 42,000 37,000 5,000
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15,200,000원

2,560,000원

400,000원*35명*12월

400,000원*35명*2월

20,000원*35명*2회*12월

113,400,000원

7,200,000원

2,000,000원

9,600,000원

9,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

3,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 나운2동
정책: 나운2동 주민생활 편의도모
단위: 나운2동 주민생활 편의도모 (단위:천원)

○중장년층 1인가구 고독사 예방사업
12,000

○행복나눔 공유곳간 지원 사업
30,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

02 도서구입비 2,000 0 2,000

○민원실 북카페 책장용 도서 구입
2,000

행정운영경비(나운2동) 138,780 138,780 0

기본경비(나운2동) 138,780 138,780 0

기본경비(나운2동) 138,780 138,780 0

201 일반운영비 85,020 85,020 0

01 사무관리비 31,020 31,020 0

○동 업무추진 사무관리비
11,800

○재택근무 수당 3,120

○청사 및 시설유지관리 등 용역비
16,100

02 공공운영비 54,000 54,000 0

○동 업무추진 공공운영비
54,000

202 여비 44,400 44,400 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○당면업무추진 여비 3,600

02 월액여비 40,800 40,800 0

○월액여비 40,800

203 업무추진비 9,360 9,360 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 720 720 0

○정원가산업무추진비 720

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○부서운영업무추진비 3,240
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12,000,000원

30,000,000원

2,000,000원

11,800,000원

3,120,000원

16,100,000원

54,000,000원

3,600,000원

40,800,000원

5,400,000원

720,000원

3,240,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 나운3동
정책: 나운3동 주민 행정 편의 도모
단위: 나운3동 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

나운3동 686,620 655,120 31,500

나운3동 주민 행정 편의 도모 574,380 534,720 39,660

나운3동 주민생활 편의 도모 574,380 534,720 39,660

나운3동 주민자치 운영지원 490,480 449,520 40,960

201 일반운영비 27,520 27,520 0

01 사무관리비 24,960 24,960 0

○주민행정 편의증진 업무 추진
24,960

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 462,960 422,000 40,960

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 364,800 352,640 12,160

○통·리·반장 활동보상금 364,800

－수당 288,000

－상여금 48,000

－회의수당 28,800

14 기타보상금 98,160 69,360 28,800

○주민자치센터 운영 강사수당
86,400

○주민자치센터 운영 강사수당(야간)
5,760

○주민자치위원회 회의 참석수당
6,000

나운3동 소규모 주민불편 긴급해결 32,900 34,200 △1,300

101 인건비 1,500 1,500 0

04 기간제근로자등보수 1,500 1,500 0

○쾌적한 도시환경조성 인부임
1,500

206 재료비 18,400 18,400 0

01 재료비 18,400 18,400 0

○쾌적한 도시환경조성 재료비
18,400

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

시민참여예산 운영(나운3동) 51,000 51,000 0

101 인건비 8,000 0 8,000

04 기간제근로자등보수 8,000 0 8,000

○클린! 나3지킴이 8,000

201 일반운영비 6,000 5,000 1,000

01 사무관리비 6,000 1,000 5,000

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000
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24,960,000원

2,560,000원

288,000,000원

48,000,000원

28,800,000

86,400,000원

5,760,000원

6,000,000원

1,500,000원

18,400,000원

13,000,000원

8,000,000원

1,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 나운3동
정책: 나운3동 주민 행정 편의 도모
단위: 나운3동 주민생활 편의 도모 (단위:천원)

○클린! 나3지킴이 5,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○나눔한끼, 사랑두끼 밑반찬 지원사업
2,000

301 일반보전금 23,000 34,000 △11,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 23,000 34,000 △11,000

○따뜻한 온정이 버무려진 김장김치 지원사
업 12,000

○나눔한끼, 사랑두끼 밑반찬 지원사업
11,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○쓰레기 불법투기 이동식 CCTV 구입
12,000

행정운영경비(나운3동) 112,240 120,400 △8,160

기본경비(나운3동) 112,240 120,400 △8,160

기본경비(나운3동) 112,240 120,400 △8,160

201 일반운영비 63,400 63,400 0

01 사무관리비 20,400 20,400 0

○재택근무수당 3,120

○복사기 임차 5,280

○급량비, 신문구독료 등
12,000

02 공공운영비 43,000 43,000 0

○동 업무추진 공공운영비
43,000

202 여비 38,440 46,600 △8,160

01 국내여비 3,760 3,760 0

○당면업무추진 여비 3,760

02 월액여비 34,680 42,840 △8,160

○월액여비 34,680

203 업무추진비 10,400 10,400 0

01 기관운영업무추진비 6,400 6,400 0

○기관운영업무추진비 6,400

02 정원가산업무추진비 760 760 0

○정원가산업무추진비 760

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○부서운영업무추진비 3,240
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5,000,000원

2,000,000원

12,000,000원

11,000,000원

12,000,000원

3,120,000원

5,280,000원

12,000,000원

43,000,000원

3,760,000원

170,000원*17명*12월

6,400,000원

760,000원

3,240,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 소룡동
정책: 소룡동 주민 행정 편의 도모
단위: 소룡동 주민행정 편의도모 (단위:천원)

소룡동 528,224 511,220 17,004

소룡동 주민 행정 편의 도모 414,694 398,690 16,004

소룡동 주민행정 편의도모 414,694 398,690 16,004

소룡동 주민자치 운영지원 310,480 292,480 18,000

201 일반운영비 14,560 14,560 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○동 업무추진 사무관리비 12,000

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 295,920 277,920 18,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 218,880 218,880 0

○통·리·반장 활동보상금 218,880

－수당 172,800

－상여금 28,800

－회의수당 17,280

14 기타보상금 77,040 59,040 18,000

○주민자치센터 운영 강사수당(14강좌)
72,000

○주민자치위원회 회의수당
5,040

소룡동 소규모 주민불편 해결사업 36,100 36,100 0

101 인건비 5,500 5,500 0

04 기간제근로자등보수 5,500 5,500 0

○가로환경정비 기간제근로자 인건비
5,500

206 재료비 17,600 17,600 0

01 재료비 17,600 17,600 0

○가로환경정비 재료비 17,600

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편해소사업비
13,000

산단민원관리 17,114 19,110 △1,996

201 일반운영비 17,114 19,110 △1,996

01 사무관리비 15,514 12,810 2,704

○산단 민원실 복사기 임차
2,160

○산단민원센터 운영 5,434

○산단 무인민원발급기 유지보수 용역(3대)
5,940

○산단 법원용 통합무인민원발급기 유지보수
용역 1,980

02 공공운영비 1,600 6,300 △4,700
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12,000,000

2,560,000원

400,000원*36명*12월

400,000원*36명*2회

20,000원*36명*2회*12월

72,000,000원

20,000원*21명*12월

5,500,000원

17,600,000원

13,000,000원

2,160,000원

5,434,000원

5,940,000

1,980,000



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 소룡동
정책: 소룡동 주민 행정 편의 도모
단위: 소룡동 주민행정 편의도모 (단위:천원)

○산단민원센터 청사관리비
1,600

시민참여예산 운영(소룡동) 51,000 51,000 0

201 일반운영비 17,500 20,800 △3,300

01 사무관리비 17,500 20,800 △3,300

○시민참여예산 지역위원회 운영
1,000

○맞춤형 복지 홍보용 달력 제작 및 배포
7,000

○기업·주민상생 프로젝트 소룡1℃ 활성화
사업 6,500

○사랑의 한끼 나눔행사 3,000

301 일반보전금 20,000 17,000 3,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 20,000 17,000 3,000

○건강음료 지원사업 13,000

○사랑의 한끼 나눔행사 7,000

405 자산취득비 13,500 13,200 300

01 자산및물품취득비 13,500 13,200 300

○관내 불법투기 감시카메라 구입
13,500

행정운영경비(소룡동) 113,530 112,530 1,000

기본경비(소룡동) 113,530 112,530 1,000

기본경비(소룡동) 113,530 112,530 1,000

201 일반운영비 70,290 69,290 1,000

01 사무관리비 28,390 28,390 0

○동 업무추진 사무관리비
8,626

○재택근무수당 3,120

○동 청사 무인경비 용역 1,680

○민원실 복사기 임차 3,720

○정수기 및 비데 임차 2,520

○소방시설점검 및 안전관리용역
1,800

○전기안전관리 대행 용역 1,320

○승강기 유지관리 용역 2,040

○무인민원발급기 유지보수 용역
1,980

○민원실 통합발급기 유지보수 용역
1,584

02 공공운영비 41,900 40,900 1,000

○동 업무추진 공공운영비
41,900

202 여비 33,880 33,880 0

01 국내여비 3,280 3,280 0

○당면업무추진 여비 3,280
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1,600,000원

1,000,000원

7,000,000원

6,500,000원

3,000,000원

13,000,000

7,000,000원

13,500,000원

8,626,000원

3,120,000

1,680,000

3,720,000

2,520,000

1,800,000

1,320,000

2,040,000

1,980,000

1,584,000

41,900,000원

3,280,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 소룡동
정책: 행정운영경비(소룡동)
단위: 기본경비(소룡동) (단위:천원)

02 월액여비 30,600 30,600 0

○월액여비 30,600

203 업무추진비 9,360 9,360 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 720 720 0

○정원가산업무추진비 720

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○부서운영업무추진비 3,240
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30,600,000원

5,400,000원

720,000원

3,240,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 읍면동 2026-01-05 09:25:18

실국: 읍면동 부서 : 미성동
정책: 미성동 주민 행정 편의 도모
단위: 미성동 주민행정 편의 도모 (단위:천원)

미성동 504,700 495,050 9,650

미성동 주민 행정 편의 도모 422,930 413,280 9,650

미성동 주민행정 편의 도모 422,930 413,280 9,650

미성동 주민자치 운영지원 331,330 321,680 9,650

201 일반운영비 25,840 25,840 0

01 사무관리비 23,280 23,280 0

○주민행정 등 업무추진 사무관리비
23,280

03 행사운영비 2,560 2,560 0

○시책사업 추진 등 2,560

301 일반보전금 305,490 295,840 9,650

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 255,360 255,360 0

○통·리·반장 활동보상금 255,360

－수당 201,600

－상여금 33,600

－회의수당 20,160

14 기타보상금 50,130 40,480 9,650

○주민자치센터 운영 강사수당 42,930

－주,야간 프로그램(2시간, 주2회) 강사수당
38,160

－주간프로그램(3시간, 주1회) 강사수당
4,770

○주민자치위원 회의수당
7,200

미성동 소규모 주민불편 긴급해결 13,000 13,000 0

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○소규모 주민불편 해소사업
13,000

미성동 방역소독 9,000 9,000 0

101 인건비 6,600 6,600 0

04 기간제근로자등보수 6,600 6,600 0

○방역소독 인부임 6,600

206 재료비 2,400 2,400 0

01 재료비 2,400 2,400 0

○방역소독 유류대 2,400

미성동 가로환경 정비 18,600 18,600 0

101 인건비 1,000 1,000 0

04 기간제근로자등보수 1,000 1,000 0

○가로환경정비 인부임 1,000

206 재료비 17,600 17,600 0

01 재료비 17,600 17,600 0
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23,280,000원

2,560,000원

400,000원*42명*1회*12월

400,000원*42명*2회

20,000원*42명*2회*12월

30,000원*2시간*2회*53주*6명

30,000원*3시간*1회*53주*1명

20,000원*30명*12월

13,000,000원

6,600,000원

2,400,000원

1,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 미성동
정책: 미성동 주민 행정 편의 도모
단위: 미성동 주민행정 편의 도모 (단위:천원)

○가로환경정비 재료구입
17,600

시민참여예산 운영(미성동) 51,000 51,000 0

101 인건비 8,000 8,000 0

04 기간제근로자등보수 8,000 8,000 0

○미성동 환경개선사업 8,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○참여예산 지역위원회 운영
1,000

206 재료비 3,500 3,000 500

01 재료비 3,500 3,000 500

○미성동 환경개선사업 3,500

301 일반보전금 34,000 30,000 4,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 34,000 30,000 4,000

○미성사랑 김장나누기 사업
14,000

○찾아가는 복지상담 및 반찬지원사업
20,000

405 자산취득비 4,500 9,000 △4,500

01 자산및물품취득비 4,500 9,000 △4,500

○불법쓰레기 상습투기구역 감시카메라 설치
사업 4,500

행정운영경비(미성동) 81,770 81,770 0

기본경비(미성동) 81,770 81,770 0

기본경비(미성동) 81,770 81,770 0

201 일반운영비 39,120 39,120 0

01 사무관리비 15,120 15,120 0

○동 업무추진 사무관리비
12,000

○재택근무수당 3,120

02 공공운영비 24,000 24,000 0

○동 업무추진 공공운영비
24,000

202 여비 33,400 33,400 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○당면업무추진 여비 2,800

02 월액여비 30,600 30,600 0

○월액여비 30,600

203 업무추진비 9,250 9,250 0

01 기관운영업무추진비 5,400 5,400 0

○기관운영업무추진비 5,400

02 정원가산업무추진비 610 610 0

○정원가산업무추진비 610
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17,600,000원

8,000,000원

1,000,000원

3,500,000원

14,000,000원

20,000,000원

4,500,000원

12,000,000원

3,120,000원

24,000,000원

2,800,000원

30,600,000원

5,400,000원

610,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 읍면동 부서 : 미성동
정책: 행정운영경비(미성동)
단위: 기본경비(미성동) (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○부서운영업무추진비 3,240
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3,240,000원


